
            Závěrečný účet obce 

         Miroslavské Knínice za rok 2016 

     Komentář 

 

Rekapitulace hospodaření: 

Návrh závěrečného účtu obce Miroslavské Knínice za rok 2016 je zpracován v souladu s 

ustanovením § 17 zákona č. 250/2000Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,    

ve znění platných předpisů. Obec Miroslavské Knínice účtovala v plném rozsahu účetnictví v 

souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví v platném znění. Rozpočet obce pro rok 

2016 byl schválen zastupitelstvem obce dne 29. prosince 2015 na 10. zasedání ZO, 

Usnesením č. 21/10/15 v nezměněné podobě jako Návrh rozpočtu obce Miroslavské Knínice 

2016. Rozpočet obce byl sestaven jako schodkový, který byl vyrovnán financujícími 

operacemi.  V průběhu roku byl rozpočet upravován rozpočtovými změnami dle vývoje 

hospodaření obce 12.  rozpočtovými opatřeními     (příjmy   +1.356.800,- Kč,                    

výdaje +1.356.800,-Kč,  financování 0,- Kč).  Změny byly projednány a schváleny starostou 

obce( na základě Usnesení ZO č.9/2/14),  ZO vzalo všechny rozpočtové změny na vědomí. 

Upravený rozpočet tak zobrazuje vývoj hospodaření v průběhu roku 

 

Rozp.opatření      Příjmy            Výdaje               Financování        Schváleno      ZO vzato na v.        

číslo                           v Kč                 v Kč                        v Kč 

1/2016              12.300,-         12.300,-                   0,-                  29.2.2016           30.3.2016  

2/2016            174.100,-        174.100,-                  0,-                 31.3.2016            25.4.2016   

3/2016            140.400,-        140.400,-                  0,-                 30.4.2016             2.6.2016    

4/2016                 2.100,-             2.100,-                  0,-                31.5.2016            30.6.2016  

5/2016               54.000,-           54.000,-                 0,-                 30.6.2016            24.8.2016 

6/2016             129.500,-         129.500,-                0,-                 31.7.2016            24.8.2016 

7/2016               53.500,-            53.500,-                0,-                 31.8.2016          21.11.2016 

8/2016                    0,-                      0,-                     0,-                 31.8.2016          21.11.2016  

9/2016            106.200,-         106.200,-                  0,-                30.9.2016           21.11.2016 

10/2016           187.000,-        187.000,-                  0,-                31.10.2016         21.11.2016 

11/2016             76.600,-          76.600,-                   0,-                30.11.2016        29.12.2016 

12/2016             421.100,-        421.100,-                 0,-               31.12.2016           25.1.2017 

 



 

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2016 – Rozpočtové hospodaření dle 

tříd : 

Příjmy: 

Celkové příjmy rozpočtu obce tvoří podle zdrojů čtyři základní skupiny. Jedná se o příjmy 

daňové, nedaňové, kapitálové a přijaté transfery (dotace ze státního rozpočtu, EU a jiných 

veřejných rozpočtů) – strana 1 Návrhu závěrečného účtu 

Výdaje: 

Celkové výdaje rozlišujeme na běžné (provozní) a kapitálové (investiční). V rámci běžných 

výdajů jsou financovány pravidelné provozní výdaje obce. Jedná se o mzdy, ostatní osobní 

náklady, pořízení materiálu, spotřebu energií, nákup služeb, opravy, finanční operace, dary a 

příspěvky spolků a jiným nepodnikatelským subjektů. Kapitálové výdaje zahrnují platby za 

pořízení dlouhodobého majetku (stavby, komunikace, pozemky atd.) a výdaje s pořízením 

související (např. projektová dokumentace apod.) – strana 2 Návrhu závěrečného účtu 

Financování:   

8115-Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech – do rozpočtu byly 

zapojeny finanční prostředky z roku 2015 ve výši 887.700,- Kč   

8124-Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků - splátky půjčky       - 

ČS a.s - náves+ silnice - 213.000,-. Kč - strana 3 Návrhu závěrečného účtu 

Podrobné údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění 

podle rozpočtové skladby jsou obsaženy ve výkazu FIN 2-12 M , který je dostupný dálkovým 

přístupem na www.miroslavské-kninice.cz v sekci: přílohy návrhu závěrečného účtu obce Miroslavské 

Knínice za rok 2016. K nahlédnutí jsou na obecním úřadě u účetní úřadu. 

 

2) Hospodářská činnost obce: 
 

Obec Miroslavské Knínice nemá žádnou hospodářskou činnost a proto o ni neúčtuje 

 

3) Úvěr obce: 

Úvěr obce:  

- Obec Miroslavské Knínice  dokončila v roce 2013 stavební práce na akci „Úprava místní 

komunikace a prostoru návsi v Miroslavských Knínicích“, na které obec Miroslavské Knínice 

http://www.miroslavské-kninice.cz/


dostala dotaci od SZIF v celkové výši 4.350.000,- Kč (příspěvek společenství EU 3.262.500,- 

Kč, národní zdroje 1.087.500,- Kč) , vlastní zdroje  činily  2.240.094,- Kč. Přiznaná dotace   

 Přiznaná dotace se poskytla na základě Žádosti  o proplacení a příslušné dokumentace a dne 

12.3.2014 obec tuto dotaci obdržela na účet ČNB. Z   důvodu, aby byly investiční faktury 

propláceny včas, byla obec nucena vzít si úvěr v r. 2013 u ČS a.s. (č. úvěrové smlouvy 

11587/12/LCD) ve výši 6.500.000,- Kč   a dne 9.4.2014 zaplatila obec Miroslavské Knínice 

jednorázovou platbou 4.350.000,- Kč z tohoto úvěru. Poté obec splácí úvěr pravidelnými 

měsíčními splátkami ve výši 17.750,- Kč a k 31.12.2016 je výše úvěru v částce  1.440.000,- Kč 

 

4) Vyúčtování finančních vztahů k příjemcům podpory z rozpočtu obce: 

Příspěvky z rozpočtu obce za rok 2016 činily celkem 15.000,- Kč 

Příjemce      paragraf/položka příspěvek rozpočet        čerpání      vráceno 

Český svaz včelařů Mir.Knínice          1019/5222  3.000,- Kč 3.000,- Kč          3.000,-Kč        0,- Kč                                                      

Svaz tělesně postižených Miroslav    3429/5222  3.000,- Kč 3.000,- Kč          3.000,- Kč       0,- Kč 

Vinařský spolek Mir.Knínice                2144/5222  3.000,- Kč 3.000,- Kč          3.000,- Kč       0,- Kč 

Sbor dobr.hasičů Mir.Knínice              5512/5222  3.000,- Kč 3.000,- Kč          3.000,- Kč  0,-Kč 

Tělocvičná jednota Sokol              3311/5222  3.000,- Kč 3.000,- Kč          3.000,- Kč  0,- Kč 

 

Textová část k tabulce Vyúčtování finančních vztahů k příjemcům podpory z rozpočtu obce: 

 -  v  roce 2016 poskytla Obec Miroslavské Knínice finanční příspěvek Českému svazu včelařů 
Miroslavské Knínice ve výši 3.000,- Kč. Příspěvek byl použit na dofinancování úhrady veterinárních 
léčiv pro včelaře ZO Mir.Knínice  
-  v roce 2016  poskytla Obec Miroslavské Knínice finanční příspěvek ve výši 3.000,- Kč Svazu tělesně 
postižených se sídlem v Miroslavi,  jehož členové jsou i důchodci a tělesně postižení občané 
z Miroslavských Knínic. Příspěvek byl využit na částečnou úhradu rehabilitačního plavání a návštěvy 
divadla pro členy organizace . 
- v roce 2016 poskytla Obec Miroslavské Knínice příspěvek ve výši 3.000,- Kč  Vinařskému spolku 
Miroslavské Knínice na dofinancování akce “ochutnávka vín“ – na nákup darů ocenění vín a diplomy a 
katalog vín 
 -  v roce 2016 poskytla Obec Miroslavské Knínice finanční příspěvek  Sboru dobrovolných hasičů 

Miroslavské Knínice ve výši 3.000,- Kč na dofinancování akce Dětský maškarní karneval. Finanční 

příspěvek byl využit na občerstvení dětí a na drobný materiál pro děti                                                          

-  v roce 2016 poskytla Obec Miroslavské Knínice finanční příspěvek Tělocvičné jednotě  Sokol  

Miroslavské Knínice ve výši 3.000,- Kč na částečné hrazení členských příspěvků pro členy  ZO 

Mir.Knínice 

 



 

 

5) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům 

veřejné úrovně: 

 Dotace do rozpočtu obce za rok 2016 činily celkem   711.565,21 Kč  . Dotace byly řádně 

vyúčtovány, nevyčerpané finanční prostředky z dotace na volby do Zastupitelstev krajů byly 

vráceny zpět na účet  JmKú ve výši 5.056,28 Kč dne 4.1.2017 z účtu obce vedeného u KB 

Znojmo        15725-741/0100 (bankovní výpis č. 1/16 pol.) 

Poskyt.        Účel     UZ   položka       dotace          rozpočet       čerpání       vráceno 

Min.kult.ČR podpora kult.památek    34002      4116         70.000,- Kč     70.000,- Kč      70.000,- Kč      0,00 Kč 

prostř.ORP Mor.Krumlov (okna I.patro zámku) 

SZIF        Lesnicko-enviro.SR    89028       4113          1.288,56 Kč  1.300,- Kč           0,00 Kč         0,00 Kč 

SZIF        Lesnicko-enviro.EU    89029       4113          3.865,65 Kč      3.900,- Kč           0,00 Kč         0,00 Kč 

JmKú         hospodaření v lesích           00103         4122           24.000,- Kč     24.000,- Kč        12.000,- Kč    0,00 Kč 

MPSV ČR      aktivní politika zaměstnan.   13013         4116           529.411,- Kč   529.400,- Kč       571.411,- Kč   0,00 Kč 

JmKú – Progr. rozvoje venkova JmK           00331         4122          50.000,- Kč 50.000,- Kč         50.000,- Kč     0,00 Kč 

VPS ČR            volby do zast.krajů     98193          4111          18.000,- Kč       18.000,- Kč      12.943,72 Kč    5.056,28 Kč 

Podpora Nadace ČEZ – příspěvek den dětí                    4129          15.000,- Kč       15.000,- Kč        15.000,- Kč    0,00 Kč 

 

Textová část k tabulce Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním 

rozpočtům veřejné úrovně: 

- oprava oken hlavního průčelí a nádvoří zámku – byla podána žádost o dotace na 

Ministerstvo kultury ČR prostřednictvím ORP Mor.Krumlov dne 14.4.2016  na výši dotace 

70.000,- Kč. Tato akce byla profinancována ve výši  95.480,- Kč, z čehož z dotace činila částku 

70.000,- Kč (č.j. MK 55710/2016 OPP) a vlastní zdroje obce byly ve výši 25.480,- Kč -

neinvestiční akce (UZ 34002) 

- lesy – tady obec získala částku dotace ze SZIF ve výši 5.154,21 Kč ,(UZ 89028 a UZ 89029) z 

rozpočtu Jihomoravského kraje ag.č. 041107/16/OŽP ve výši 12.000,- Kč a dotaci z JmKú z 

rozpočtu Jihomoravského kraje ag.č. 041039/16/OŽP ve výši 12.000,- Kč - neinvestiční akce 

(UZ 00103) 

- VPP – pracovní místa na zaměstnance z úřadu práce – obec za rok 2016 získala dotace ve 

výši  529.411,- Kč -neinvestiční akce (  UZ 13013) 



- oprava střechy knihovny – obec Miroslavské Knínice získala dotaci ve výši 50.000,- Kč z 

rozpočtu Jihomoravského kraje na základě Dotačního programu Program rozvoje venkova 

Jihomoravského kraje pro rok 2016, Smlouva č. 038305/16/OŽP. Vlastní zdroje obce činily 

pro tuto akci částku 74.211,- Kč - neinvestiční akce (UZ 00331)                                                                               

-   dotace na volby do zastupitelstev krajů a Senátu PČR (UZ 98193) –                                          

č.j M.F-31641/2016/1201-12 Volby do Zastupitelstev krajů – obci byla poskytnuta dotace ve 

výši 18.000,- Kč a vzniklé výdaje činily 12.943,72 Kč. V rámci finančního vypořádání do 

státního rozpočtu byla odvedena vratka dotace na účet JmKú ve výši 5.056,28 Kč  dne 

4.1.2017 

-   Podpora Nadace ČEZ  – dotace přes Mikroregion Miroslavsko – obci byl poskytnut 

příspěvek na den dětí ve výši 15.000,- Kč. Tento příspěvek byl vyčerpán. V účetnictví byl 

příjem i výdej zaznamenán dle organ.č. 0971 

(str.18-19 Návrhu závěrečného účtu obce 2016) 

 

-Obec Miroslavské Knínice realizovala v roce 2016 nový Územní plán obce, kdy 

proinvestovala částku 180.400,- Kč. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje byla podepsána 20.9.2016. Dotace je poskytována na základě dotačního programu 

„Dotace obcím na zpracování územních plánů 2016“ č.smlouvy: 041029/16/OÚPSŘ. Výše 

dotace je v částce 90.200,- Kč a bude obci poukázaná jednorázově bank.převodem na účet 

obce ve lhůtě do 30-ti dnů po předložení úplné závěrečné zprávy a finančního vyúčtování 

projektu( předpoklad ve 2.pol. roku 2017) - investiční akce 

 

6) Údaje o hospodaření s majetkem a dalších finančních operacích: 

Výkaz Rozvaha a Výkaz zisku a ztráty, Příloha účetní závěrky a Výkaz majetku (+ str.31 Návrhu 

závěrečného účtu obce za rok 2016) + Přírůstkový a úbytkový seznam majetkových účtů jsou 

dostupné dálkovým přístupem na www.miroslavské-kninice.cz v sekci: přílohy Návrhu závěrečného 

účtu obce za rok 2016. K nahlédnutí jsou na obecním úřadě u účetní úřadu. Tyto výkazy a příloha 

obsahují údaje o stavu majetku za běžný rok  

 

7) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2016 obce Miroslavské 

Knínice 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla vypracována na základě Zápisu z dílčího 

přezkoumání hospodaření, které proběhlo dne 21.12.2016 a na základě výsledku konečného 

přezkoumání hospodaření, které se uskutečnilo dne 30.5.2017. Přezkoumání hospodaření 

proběhlo na základě ustanovení § 42 zákona č.128/2000 Sb.,o obcích a v souladu se zákonem 

http://www.miroslavské-kninice.cz/


č.420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a 

dobrovolných svazků obcí. 

     C. Závěr 

I. Při přezkoumání hospodaření obce Miroslavské Knínice za rok 2016 

   byly zjištěny chyby a nedostatky 

uvedené v ustanovení § 10 odst.3 písm. c) zákona o přezkoumávání hospodaření, a to 

  Nedostatky, spočívající v neprůkaznosti vedení účetnictví 

- Územní celek inventarizací neověřil, zda skutečný stav odpovídá stavu v účetnictví. 

 

II. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a  nedostatků, která 

mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 

- Při přezkoumání hospodaření za rok 2016 nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by 

mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti 

 

III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku…………………………….4,55 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku……………………………………9,81 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku…….0 % 

 

IV. Ostatní sdělení pro přezkoumávaný územní celek 

- Upozorňujeme na novelu zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, která byla provedena zákonem č. 24/2017 Sb., kterým se mění některé zákony 

v souvislosti s přijetím právní úpravy rozpočtové odpovědnosti, a to s účinností od 21.2.2017. 

Došlo mimo jiné k doplnění několika ustanovení týkajících se nových povinností pro územní 

celky, a to zejména povinnosti zveřejnění návrhu střednědobého výhledu rozpočtu a 

schváleného střednědobého výhledu. Dále došlo k úpravám povinnosti při zveřejnění návrhu 

rozpočtu a návrhu závěrečného účtu ( zveřejnění musí trvat až do schválení těchto 

dokumentů) spolu s novou povinností zveřejnit nejenom návrhy těchto dokumentů, ale i 

jejich následné schválené verze. Dále došlo k doplnění povinnosti zveřejnit schválená 

pravidla rozpočtového provizoria a schválená rozpočtová opatření. Všechny uvedené nové 

povinnosti jsou definovány jako správní delikt, za který se uloží pokuta do 1.000.000,- Kč, 



přičemž při určení výměry pokuty se přihlédne k závažnosti správního deliktu, zejména ke 

způsobu jeho spáchání a jeho následkům a k okolnostem, za nichž byl spáchán. 

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2016  je přílohou 

k Návrhu závěrečného účtu 

 

Návrh na Usnesení Zastupitelstva obce: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice schvaluje celoroční hospodaření obce a Závěrečný účet 

obce za rok 2016 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Miroslavské Knínice za 

rok 2016 s výhradou nedostatku uvedeném ve zprávě o výsledku hospodaření a přijímá tato 

opatření: 

         Ke zjištěnému nedostatku přijala obec nápravné opatření, spočívající v tom, že do majetkového 

programu  na karty majetku  traktorového přípojného nosiče a vanového kontejneru  dotace byla 

uvedena, a zároveň bylo dopočítáno rozpouštění transferu do 31.3.2017 (obec Miroslavské Knínice  

odepisuje čtvrtletně). 

V účetnictví obce – v  účetním deníku -  bylo doúčtováno účetním dokladem č. 17-299-00036 ze dne 

31.5.2017, rozpuštění transferu na traktorový přípojný nosič a vanový kontejner ( rovněž do 

31.3.2017) 

 

 

 

Návrh závěrečného účtu obce za rok 2016 byl  řádně zveřejněn na úřední tabuli (pod ev.číslem 

25/2017) a na elektronické ÚD od:  8.6.2017 

Sejmuto z úřední tabule dne:  30.6.2017 – nadále bude vyvěšena informace -  „tištěná forma Návrhu 

závěrečného účtu obce za rok 2016 bude k nahlédnutí občanům na obecním úřadě v Miroslavských 

Knínicích u účetní obce, včetně příloh“  

 

 

Elektronická úřední deska:  

 www.miroslavské-kninice.cz  - úřední deska – kategorie (r.2017) – Návrh závěrečného účtu obce 

Miroslavské Knínice za rok 2016 

 

 

http://www.miroslavské-kninice.cz/


Jelikož žádné připomínky ani ústní ani písemnou formou nebyly podány, OZ schválilo Závěrečný 

účet obce za rok 2016 v předloženém znění ( tak jak je uvedeno v návrhu na Usnesení) dne 

28.6.2017, Usnesením č. 15/23/17  
Závěrečný účet obce je zveřejněn na www.stránkách obce od: 29.6.2017       

Elektronická úřední deska:   

 www.miroslavské-kninice.cz  - úřední deska – kategorie (r.2017) – Závěrečný účet obce Miroslavské 

Knínice za rok 2016 

na ÚD obce od 29.6.2017 do 31.7.2017 (č.evidenční 31/2017) Sejmuto z úřední tabule dne:  

31.7.2017 – nadále bude vyvěšena informace -  „tištěná forma Závěrečného účtu obce za rok 2016 

stejně s Návrhem závěrečného účtu obce za rok 2016 bude k nahlédnutí občanům na obecním úřadě 

v Miroslavských Knínicích u účetní obce, včetně příloh“  

 

 

Vypracovala: Olivová Miroslava, účetní obce…………………………… 

Schválil: Ing.Jiří Balík, starosta obce………………………………………. 

 

 

 

 

 

 

http://www.miroslavské-kninice.cz/

